## 21. DE LA DONA SAMARITANA

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

veste. Judaei enim habebant fimbrias in vestibus, per quas discernebantur a Gentibus.

Ergo et tu ex habitu cognoscaris esse {270b} Christianus; ex habitu et sobrietate ciborum et aedificiorum et hujusmodi clericus, vel religiosus. Sed heu! hodie vix cognoscuntur, et ab invicem discernuntur clerici a laicis, et Christiani ab infidelibus. Et sciendum hic, quod sublatis decem tribubus in captivitatem, rex Assyriorum misit proprios homines in odium Judaeorum, adincolendum regnum decem tribuum, scilicet terram Samariae, et misit Dominus leones eos devorantes; et ideo rex Assyriorum, habito super hoc consilio, misit unum de sacerdotibus captivis, ut doceret eos colere Deum. Qui consilio persuasi receperunt ob metum ferarum a Deo immissarum libros Moysis et Josue discipuli ejus, et legitima terrae, non autem prophetias; et inde illis circumeisio inerat, non tamen ab idololatria cessabant. Quia cum Lege etiam idola colebant; et sic partira erant Gentiles, et partim Judaei. Qui primo Cynae a fluvio vocati; tunc dicebantur Samaritani, quasi inter Gentiles et Judaeos medii. Hos igitur Judaei execrantur, abstinendo se a cibis et vasis eorum; supplantatoresque vocant, quia haereditatem patriarchae Jacob sibi vendicant, a quo et jam Samaritani Jacobitae sunt dicti.

Licet enim esset Judaeis praeceptum ne jungerent foedus et amicitias cum nationibus, tamen specialiter abominabantur Samaritanos; et eos habebant, tanquam excommunicatos, tum quia terram eorum pro parte occupaverant, tum quia eis multas molestias in reaedificatione templi et civitatis fecerant, tum quia idola colebant, tum quia in monte et non in templo Dei orabant.

axí en les vestidures, en special en aquelles fimbrias que portaven en los cantons del manto.

Hi ab tot que-ls jueus en manament tenien que ab los gentils no practicassen ni tinguesen amicitia, però en special tenien en gran hoy los de Samaria, perquè tenien hi ocupaven la terra de Judea. Hi entr-ells hi havia mortal inimitia, que molt eren stats als jueus contraris en la redificació de la ciutat hi del temple.

### 4. ORANDI LOCUS INTER SAMARITANOS ET JUDAEOS CONTROVERSUS

### [4. DE LA DISPUTA PER UN LLOC D'ORACIÓ ENTRE ELS SAMARITANS I ELS JUEUS]

Respon lo Senyor: «Si tu sables lo do de Déu, qui és la gràcia del Sperit Sant, en la qual tots los dons se donen hi qui és lo qui-t demana beure, qui té poder hi és aparellat donar la gràcia als qui devotament la demanen, poria esser que tu la y demanaries.»